
Protocolo: 2022000758333

AVISOS: TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação com blocos
intertravados de concreto, a fim de atender o contrato de repasse OGU nº 916109/2021 – operação 1077483-01, conforme projeto
técnico. Abertura dia 05/09/2022, às 09h, no Setor de Licitações. Edital no site: www.itacurubi.rs.gov.br, ou pelo e-mail:
licitacoes.itacurubi@gmail.com. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022. Contratado/CNPJ:
ANDERSON VOLPI/31596407000157. Adjudicada e Homologada em 17/08/2022. Gelso dos Santos Soares, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
Protocolo: 2022000758325

Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 22/2022.Processo Licitatório Nº. 134/2022 - Torna público, que no dia 25/08/22 às
09h, estarão sendo recebidos os envelopes com propostas e documentação para o Pregão Presencial Nº 22/2022, o qual visa a
contratação de empresa para cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos
dados existentes, conversão de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos softwares, manutenção, treinamento, suporte
e assistência técnica para sistema informatizado integrado de Gestão Pública. Demais Informações, cópias do Edital e anexos
correspondentes poderão ser adquiridos na Sec. Mun. da Administração junto ao setor de licitações, nos horários de expediente,
pelo fone (55) 991218027 ou (55) 991191152 ou através do site www.sagradafamilia.rs.gov.br Marcos do Nascimento Santos -
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA URTIGA
Protocolo: 2022000758329

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022. Objeto: Contratação de segurança desarmada. Abertura: dia 1º/9/2022, às 9h, Av.
Professor Zeferino, 991. Editais: www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br. Informações, fone: (54) 3532-1122, das 7h30min às 11h30min e
das 13h às 17h. Cezar Olímpio Zandoná, Prefeito

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTA GORDA
Protocolo: 2022000758705

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. Tipo Menor Preço por Item. Reabertura. Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica nova
para a Secretaria da Agricultura, Convênio MAPA 921504/2021. Nova data da sessão: 31/8/2022 às 13h30min, no site:
www.gov.br/compras. Editais na Rua Pe. Hermínio Catelli, 659, das 8 às 11h30min e das 13 às 17h, e no site:
www.antagorda.rs.gov.br. Informações, fone: (51) 3756-1149. Francisco David Frighetto, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA
Protocolo: 2022000758709

AVISO DE LICITAÇÕES. Pregão Presencial Nº 17/2022. Objeto: Aquisição de tintas e solventes para pintura de vias, conforme
edital. Realização: dia 01/9/2022, às 14h, horário de Brasília/DF. Pregão Eletrônico Nº 11/2022. Objeto: Aquisição de sistema de
videomonitoramento e mão de obra para instalação do mesmo, conforme edital. Realização: dia 01/9/2022, às 9h, horário de
Brasília/DF. Pregão Eletrônico Nº 12/2022. Objeto: Aquisição de óleos e graxas, conforme edital. Realização: dia 6/9/2022, às 9h,
horário de Brasília/DF. Informações: Prefeitura, fone: (54) 3397-1133. Editais no site: www.maximilianodealmeida.rs.gov.br.
Euclides João Muterlle, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO HERVAL
Protocolo: 2022000758340

AVISO DE LICITAÇÃO. Edital Nº 067/2022. Tomada de Preços. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa para a obra de reforma do Ambulatório Municipal 12 de Maio. Abertura: dia 5/9/2022, às 9h, na Prefeitura, Rua Beno
Closs, nº 88. Informações e cópia do Edital na Prefeitura, das 7 às 13h, site: www.santamariadoherval.rs.gov.br, fone: (51) 3567-
2117. Mara Susana Schaumloeffel Stoffel, Prefeita

RINCÃO DOS ALBINOS ENERGÉTICA S.A
Protocolo: 2022000758703

RINCÃO DOS ALBINOS ENERGÉTICA SA CNPJ 08.147.388/0001-60
Recebimento de Licença de Instalação EIA/RIMA

Porto Alegre, Quinta-feira, 18 de Agosto de 2022 171Diário Oficial Nº 159


